



# KUDEAKETA PLANA 2023

---

## **AURKIBIDEA**

LURRALDEA	<b>3</b>
HERRITARGOA	<b>13</b>
ANTOLAKUNTZA	<b>33</b>



*Urrietako*  
udala

# LURRALDEA



PROGRAMA		EKINTZA										1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
15000	Etxebizitzaren eta hirigintzaren administrazio orokorra																						
0	Ohiko lanak	0.1	Bide publikoen inbentarioa eguneratu: Belondo, Munita																				
		0.2	Ikerketa-espeditentea, Beratzaburu																				
		0.3	Bide publikoen inbentarioa eguneratzea: Beratzaburu																				
		0.4	Basitegi bidea. Permuta burutzeko tramiteak egin																				
		0.5	Elorriya bidea. Permuta burutzeko tramiteak egin																				
		0.6	Sabordegiko bidearen permuta eskrituratu																				
		0.7	Kanterako bidea. Permuta burutzeko tramiteak egin																				
		0.8	HOTK Prozedura eguneratu																				
		0.9	Hirigintza-espeditente zaharrak ixtea																				
		0.10	HKON jarduera komunikatuetan, ikuskapenak egin eta espeditenteak itxi																				
		0.11	HKLA jardueratan prozedura eguneratu																				
		0.12	ADIF geralekuaren II. fasearen jarraipena egitea																				
		0.13	Abian dauden betelanen jarraipena egin																				
		0.14	Betelan berrien tramitazioa egin																				
		0.15	Erratzuko industrialdeko ezponda egonkortzeko lanak egitea																				
		0.16	Apaiz-etxearen egoeraren jarraipena, bai eta beharrezkoak diren gutxieneko mantentze esku-hartzeak ere																				
		0.17	Jarduera zaharrak erregularizatzea: zaldundegi, Carmen, Riojanos																				
		1.1.3.1	Placido Mujica estaltzeko obra burutzea																				
		1.1.3.2	Yurramendi parkea estaltzeko aukera aztertzea																				

1.1.3	BIZITZA KOMUNITARIOA INDARTU: PLAZAK, PARKEAK,... MODU INKLUSIBO BATEN BIDEZ	1.1.3.3	Kiroldegian eta plazan birkarga puntuak jartzea																		
		1.1.3.4	Birkarga puntuen dirulaguntza eskatu																		
		1.1.3.5	AIU 32: Lasarte bideko obra gauzatzeko hitzarmena sinatzea																		
		1.1.3.6	AIU 32: Lasarterako bideko obra egitea																		
2.1.1	EREMU BERRIAK GARATZEN LAGUNDU	2.1.1.1	AIU 32: Plan Partzial berria onartzea																		
		2.1.1.2	AIU 32: eskola eremuaren urbanizazioa/parkea egiten hasi																		
		2.1.1.4	AIU 27: urbanizazio-obraren jarraipena																		
		2.1.1.5	AIU 27: BOE etxebizitzak lehen aldiz erabiltzeko lizentzia ematea																		
		2.1.1.6	AIU 28: Millus lurren enkantearen esleipena																		
		2.1.1.7	HAPNren aldaketa: plana gauzatzeko eta izapidetzeko ordena aldatzea																		
		2.1.1.8	AIU 31: Plan Partziala onartzea																		
2.1.2	HIRIGINTZA ARAZOAK DITUZTEN EREMUAK IDENTIFIKATU ETA IRTENBIDEAK BILATU	2.1.2.1	Langardako saneamendu-obren jarraipena																		
		2.1.2.2	Lehen okupazioko lizentziak Langardako etxebizitzetan																		
		2.1.2.3	Aritzagako jarduketa-proiektuari buruzko erabakia hartzea eta betearaztea																		
		2.1.2.4	Saletxeberri: eraikinaren banaketa horizontala erregularizatzea.																		
		2.1.2.5	Allaflor bidearekin dagoen gatazka bideratzea																		
		2.1.2.6	Guria jarduera (zehapen-espeditentea, zarata)																		
		2.1.2.7	Guria jarduera (tximinia eskatzea)																		
		2.1.2.8	Pantaila akustikoen pleguak idaztea eta onartzea																		

2.4.1	AUDITORIA ENERGETIKOAK GAUZATU ETA DAGOZKION NEURRIAK HARTU (udal eraikinetan, argiteria publikoan)	2.1.4.1	Energia Plana garatzeko teknikari espezialistaren kontratazioa																	
		2.1.4.2	Energia-planaren lehentasunak ezartzea																	
<b>15320 Bide publikoen zolaketa</b>																				
2.3.2	ZAHARKITUTAKO ERAMUEN AZTERKETA EGIN ETA BEHARRAREN ARABERA BERRITZEN JOAN	2.3.2.1	Mantenuaren planifikazioa egin																	
		2.3.2.2	Errepideetako margoketak planifikatu																	
		2.3.2.3	Zebra bideak meioratu eta zuloak konpondu																	
		2.3.2.4	Ez labaintzeko produktua aplikatu A-15 gainean egurra pasatzeko																	
		2.3.2.5	Hiriguneko asfaltaduak identifikatu, erabaki eta burutu																	
		2.3.2.6	Poligonotako asfaltaduak identifikatu, erabaki eta burutu																	
		2.3.2.7	Herriko barandilak berritzea identifikatu, erabaki eta burutu																	
		2.3.2.8	Zubiaren bestaldean topa-gunea sortu																	
		2.3.2.9	Zaharren egoitza lateraleko bidea egin																	
		2.3.2.10	Aranzubiko igoeran arrapala mekanikoen proiektua egitea																	
		2.3.2.11	Abandonatutako gasolindegia eraisteko zehapen-prozedura hastea																	
		2.3.2.12	AHTren pean materiala gordetzeagatik zehapen prozedura hastea																	
		2.3.2.13	Txoritagain parkeko zoladura pintatzea																	
2.3.1	IDIAZABAL KALEA IBILTZEKO ATSEGINAGOA IZATEKO NEURRIAK HARTU	2.3.1.1	Idiazabal boulebarizatzeako proiektua eguneratzea, 2. fasea																	
2.3.3	ELIZA ONDOKO IGOGAILU PUBLIKOAREN ETA EGUNGO URBANIZAZIOAREN ARTEKO LOTURA	2.3.3.1	Barne-erremateen gauzatzearen jarraipena egitea.																	



15340 Zerbitzuak mantentzea															
0	Ohiko lanak	0.1	Azeretan konponketa lanak gauzatu												
		0.2	Lurreko seinalitika, eserleku eta barandilletan margotze lanak												
		0.3	Baso lan taldearen jarraipena. Inserzio enpresa bidez (belar mozketak Baratze ekologikotan, Berrasoetako basoan, Azkorte ermita inguruan)												
		0.4	Eraikinetan extintoreen kudeaketaren jarraipena egin hiruhilero												
		0.6	Eraikinetan alarmen kudeaketaren jarraipena egin												
		0.7	Igogailuen mantenuaren jarraipena egin												
		0.8	Berogailu, galdarategien jarraipen eta kudeaketa												
		0.9	Energia zerbitzuen jarraipen eta kudeaketa (argia, gas propanoa, peleta)												
		0.10	Udal ibilgailu eta lanabesen mantenua												
		0.11	Landaguneko seinalizazio eta buzoien jarraipena												
16000 Estolderia															
0	Ohiko lanak	0.1	Vortex-eko datuen jarraipena egitea												
		0.2	Sarearen garbitasunaren jarraipena												
2.2.2	Análisis del servicio de abastecimiento de agua y de la red de alcantarillado y adopción de las medidas oportunas	2.2.2.1	Urrakako euri-urak eta ur beltzak bereizteko obrak egitea												
		2.2.2.2	Goialdeko saneamendu-sarearen egungo egoeraren azterlana kontratatzea (Urraka, Aranzubi)												
		2.2.2.4	Etzabalzar baserriko hondakin-urak bideratu behar izatea												
		2.2.2.5	Hilerriaren inguruan hondakin-urak bideratu behar izatea												



16100 Edateko uraren etxez etxe hornikuntza														
2.2.2	UR HORNIDURA ZERBITZUAREN ETA ESTOLDERIAREN SAREAREN AZTERKETA EGIN ETA DAGOZKION NEURRIAK HARTU	2.2.2.1	Mantenua identifikatu, erabaki eta burutu											
		2.2.2.2	Hodien jarioak aztertu eta konpondu											
		2.2.2.3	Kontagailuen jarraipena egiteko enpresen azterketa egin											
		2.2.2.4	PERTE dirulaguntza eskaera egin											
		2.2.2.5	PERTE dirulaguntzarekin emandakoekin lanak burutu											
		2.2.2.6	Galarraga baserriko hodia ordezkatu											
		2.2.2.7	Landa-lurretan ur-hartuneak kokatzeko trazadura eguneratu											
		2.2.2.8	Kontagailuak kontratatzeke pleguak onartzea											
2.2.1	AÑARBEREKIN DAGOEN HITZARMENA GAUZATZEKO BEHAR DIREN EKINTZAK IDENTIFIKATU ETA GAUZATU	2.2.1.2	Balorazioak egin, akordioak eta permutak											
16210 Hondakinen bilketa														
2.4.3	HONDAKIN BILKETA SISTEMAN HARTURIKO NEURRIEN JARRIPENA EGIN, EBALUATU ETA EGUNERAKETAK EGIN	2.4.3.2	Jarraipen bilerak egin San Markosekin											
		2.4.3.3	Zabor bilketa poltsak kudeatu											
		2.4.3.4	Herriko papelera unitarioak birziklatzekeengatik ordezkatu											
		2.4.3.5	Kontenedore gunetan kartelak jarri bilketaren informazioa emanez											
16230 Hondakinen tratamendua														
0	Ohiko lanak	0.1	Datuen jarraipena egin											

16300 Bideak garbitzea												
0	Ohiko lanak	0.1	Kontratuaren jarraipena egin									
16400 Hilerria eta hileta-zerbitzuak												
0	Ohiko lanak	0.1	Mantentze-zerbitzuaren jarraipena									
		0.2	Hileta-zerbitzuaren pleguak egitea eta hilerria mantentzea									
16500 Kale-argiteria												
0	Ohiko lanak	0.1	Argiteria mantentzeko kontratua esleitzea									
		0.2	Gabonetako apaingarrien kontratazioa									
		0.3	LEDerako argi-ordezkapenak									
		0.4	Argiteria hobetzea puntu beltzetan									
		0.5	Argiteria-instalazio berriko agente-koadroak egokitzea									
		0.6	Instalazio berriaren inbentarioa egitea									
		0.7	Instalazio berriaren jarraipen- eta mantentze-plana egitea									
		0.8	Eskola-eremuko argi salestarrak, instalazioa errematatzea									

<b>17000 Ingurumenaren administrazio orokorra</b>												
0	Ohiko lanak	0.1	Agenda 30 eskolarraren ebaluaketa egin									
		0.2	Agenda 30en dirulaguntza bideratu									
		0.3	Agenda 30en ikasturteko programazioa egin									
<b>17010 Baratze ekologikoak</b>												
2.3.6	UDAL BARATZEEN ARAUDIA ETA KUDEAKETA AZTERTU ETA NEURRIAK HARTU	2.3.6.1	Baratzen jarraipena egitea									
<b>17100 Parkeak eta lorategiak</b>												
2.3.2	ZAHARKITUTAKO ERAMUEN AZTERKETA EGIN ETA BEHARRAREN ARABERA BERRITZEN JOAN	2.3.2.1	Zerbitzuaren jarraipena egin									
		2.3.2.2	Parke eta lorategien mantentze-lanen jarraipena egitea									
		2.3.2.3	Zuhaitz eguna prestatu eta gauzatu									
<b>17200 Ingurumenaren babesa eta hobek</b>												
0	Ohiko lanak	0.1	Aldundiko fondora bideratu									
<b>31100 Osasungarritasun publikoa</b>												
0	Ohiko lanak	0.1	Intsektuak eta arratoi hiltze zerbitzuen jarraipena egin									

<b>33600</b>		<b>Ondare historiko-artistikoaren babesa eta kudeaketa</b>																						
0	Ohiko lanak	0.1	Parke megalitikoek garbiketa gauzatu eta txostena aurkeztu																					
		0.1	Geo-euskadi berrikuspenean-azterlana kontratatzea																					
<b>41400</b>		<b>Landa garapena</b>																						
2.4.2	LANDA EREMUKO JARDUEREN JASANGARRITASUNA SUSTATU	2.4.2.1	Behemendiren programaren jarraipena egin herri bideen garbiketarako																					
<b>41900</b>		<b>Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzako beste jarduketarako batzuk</b>																						
2.4.2	LANDA EREMUKO JARDUEREN JASANGARRITASUNA SUSTATU	2.4.2.1	Belar bolen zerbitzua bideratu																					
		2.4.2.2	Erle asiarren ekintzen txostena																					
		2.4.2.3	Landare inbaditzaileen ekintzen txostena																					
<b>41900</b>		<b>Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzako beste jarduketarako batzuk</b>																						
2.4.2	LANDA EREMUKO JARDUEREN JASANGARRITASUNA SUSTATU	2.4.2.1	Belar bolen zerbitzua bideratu																					
		2.4.2.2	Erle asiarren ekintzen txostena																					
		2.4.2.3	Landare inbaditzaileen ekintzen txostena																					

# HERRITARGOA



Umietaiko  
udala

PROGRAMA			EKINTZA												
13200 Segurtasuna eta orden publikoa			1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
1.9.2	ANIMALIEN BABESERAKO LEGE BERRIA.	1.9.2.1	Animalien babeserako legedi berria aztertu eta udal ordenantzan puntu berriak ezartzeko proposamena egin.												
		1.9.2.2	Txakurren jasotze modua aztertu. Herrian zeharko txakurren erabilera zaindu (askeak, gorotzak)												
1.2.5	UDALTZAIN SAILEKO ISTALAZIOEN AZTERKETA	1.2.5.1	Aldalekuen egokitzea, komuna konpondu, aulki berriak erosi, eta abar.												
		0.1	Udaltzain agenteen segurtasun pertsonala areagotu. Aztertu beharrak.												
		0.2	Segurtasun mahaia koordinatu eta beronen jarraipena egitea. Hamabostaldi bilerak.												
		0.3	IZFE-Udaltzaingo aplikazioa erabat erabiltzen hasi, behar den formazioa hartuaz. Diligentzien formazioa ere.												
		0.4	Udaltzain diligentzien formazioa. Udaltzainak eta Ertzaintzak sinaturiko lan kolaborazioan ardura berdinar hartu dira istripuetan, alkohol azterketetan eta abar.												
		0.5	Hirigintza departamenduarekin koordinazioa sistematizatu Informatika sailetik erramienta egoki bat ahalbidetuaz.												
		0.6	Sustapena sailarekin koordinazioa adostea. Tanborrada edo Olentzero ibilbideen proposamen desberdinak aztertu.												
		0.7	Emerjentzi planaren barruan hidranteak errebisatu.												
		0.8	DEAren inguruko formakuntza egin eta aparatuen ikuskaritza bideratu												
		0.9	Emerjentzi planaren jarraipena sortzen diren proposamenak aztertu eta mahairatuaz.												
		0.10	Zauri larriagoetan nola jokatu prestaketarako formazio saioa egin.												
		0.11	Gertakari kritikoen formazio kurtsoak.												
		0.12	Berdinatsuna sailak eskeinitako formazioak.												
		0.13	Gizarte Zerbitzu departamentuarekin bilerak egiten jarraitu eta datu base berriak aztertzea.												
		0.14	Kanpainak egin: herriko puntu desberdinetan trafiko kontrolak dokumentazioak legez diren aztertuaz.												
		0.15	Lapurretak ekiditeko zainketa bereziak. Moduen azterketa eta Ertzainekin elkar datu trukaketa. Delitu desberdinen jarraipena ere.												

		0.16	Herrian behar ez den leku edo garaian zarama ez uzteko zainketa eta kanpaina bat egitea.																		
		0.17	Liztor asiarren ezabatze protokoloak aplikatu eta jarraipena egitea.																		
		0.18	Isunen tramitazio modua aztertu eta proposamenak egitea																		
		0.19	Abandonatutako autoak kudeatzea kontrol modu berri bat aztertuz.																		
		0.20	Udaltzain bi auto berriren kontratazioa bideratu																		
<b>13300 Zirkulazioa eta aparkalekua</b>																					
1.9.1	MUGIKORTASUNA	1.9.1.1	Akan eta Belandi kalean aparkatzeko moduaren azterketa eta proposamen berri baten azterketa.																		
		1.9.1.2	Etxeberri kalearen bilakaera inguruko AIU 27 planarekiko jarraipena																		
		1.9.1.3	Xoxoka eta Besabi artekoa aparkaleku arazoaren jarraipena eta ebaluazioa																		
		1.9.1.4	Erratzu eta Ergoiengo aparkalekuak margotze eta seinale egokiak jarriaz antolatu eta jarraipena egitea.																		
		1.9.1.5	Herrian zehar diren seinale zaharrak kentzeko eta berriak jartzea aztertu eta proposatu																		
		1.9.1.6	TOUR 2023, jarraipen zehatza, antolakuntzen eskariak bete, eta abar																		
<b>23000 Gizarte zerbitzuen arloko administrazio orokorra</b>																					
		0.1	Urteko kudeaketa plana eta aurrekontua zehaztu eta jarraipena egitea																		
		0.2	Zerbitzu, programa eta prestazioen jarraipena, ebaluazioa eta plangintza egiteko koordinazio-espazioak gauzatzea.																		
		0.3	Administrazio-arloko jarraipen eta koordinazio orokorra egitea																		
		0.4	Saileko urteko memoriarako datuen ustiaketa																		
		0.5	Kontratuen jarraipena egin																		

0	Ohiko lanak	0.6	Eskurako espediente berriak sortu																	
		0.7	Diru-laguntzen planaren urteko ebaluazioa egitea																	
		0.8	Ordenantza fiskalen urteko berrikuspena egin																	
		0.9	Lan arriskuen prebentzio lanen jarraipena																	
		0.10	Saileko ekipamenduen mantenuaren jarraipena hirigintzarekin																	
		0.11	Komunikazioa indartu (bi zerbitzuen euskarriak atera, web orriko jarraipena eta eguneraketa)																	
		0.12	Saileko profesionalen urteko prestakuntza adostu																	
23020		Elkarte dinamikak sustatu																		
1.7.1	ELKARTEEKIN ELKARLANERAKO AUKERAK ZEHAZTU: ANIZTASUNA, BERDINTASUNA ETA EUSKARA BARNERATUZ	1.7.1.1	Dirulaguntzak jasotzen dituzten elkarteen hitzarmenen jarraipena egin (odol emaileak, gurutze gorria)																	
		1.7.1.2	Espazio erabilerak soilik dituzten elkarteen hitzarmenen jarraipena egin (pausoka, aurrera markekin, superh)																	
		1.7.1.3	Elikagaien banaketarako egitasmoko urteko txostena egin																	
		1.7.1.4	Gurutze gorria eta herriko karitasekin elkarlanerako koordinazioa burutu																	
		1.7.1.5	Euskal Fondoaren urteko plan operatiboa onartu, ordainketa bideratu eta jarraipena egin																	
		1.7.1.6	Urteko planean onartutako proiektuen inguruko informazioa sozializatu.																	
		1.7.1.7	Euskal Fondoko aurreko urteei dagozkien aurkeztutako memorien jarraipena egin																	
		1.7.1.8	Elkarteen etxeako espazio berria erabiltzen hasteko bi zerbitzuen eta erabakitzen diren elkarteen jarraipena eta egokitzapena.																	





23160 Adinekoak														
1.1.1	ADINEKOEN BIZI IBILBIDEAK HERRIAN GAUZATZEA BERMATU	1.1.1.1	PECE, PEAP jarraipenaren ebaluazio-txostena (2023 urterako jarraipen aurreikuspena eta bisitetatik eratorritako ondorioen txostena)											
		1.1.1.2	Adineko pertsonentzat eguneko arretarako zerbitzuaren jarraipena egin											
		1.1.1.3	Erabiltzaileen urteko kuotaren erregularizazioa egin											
		1.1.1.4	Adinekoen eguneko arretarako lizitazioa aurrera eraman											
		1.1.1.5	Zaintzaileentzako laguntza taldeko jarraipena egin											
		1.1.1.6	Garraio egokiturako zerbitzuen jarraipena egin											
23170 Gizarte ekintzak														
1.6	AUKERA BERTINTASUNA BERMATZEKO NEURRIAK SUSTATU	1.6.1	Aldaketak eta/edo eguneratzeak behar dituzten araudiak berrikustea eta zehaztea, eta horiek gauzatzea											
		1.6.2	Dibertsitate funtzionalerako laguntza ekonomikoen jarraipen ekonomikoaren urteko dokumentua prestatzea											
		1.6.3	Droga-mendekotasuna errehabilitatzeko laguntza ekonomikoen jarraipen ekonomikoaren urteko dokumentua prestatzea											
		1.6.4	Udalaren gizarteratzearen dirulaguntzaren jarraipen ekonomikoaren urteko dokumentua prestatu.											
		1.6.5	Gizarteratzearen dirulaguntzaren onuradunen zuriketa egin											
23171 Berehalako laguntza baztertuta izateko arriskuan daudenei														
1.5.2	GIZARTE ZERBITZU ZORROAREN LEHEN ARRETA MAILAKO ZERBITZU EDO PRESTAZIOAK GARATU EDO ETA EGOKITU	1.5.2.1	Egonaldi baterako etxebizitza zerbitzuaren erabileraren urteko txostena egin											
		1.5.2.2	Egonaldi baterako etxebizitzan dauden pertsonen akonpainamendu eta jarraipena egin											
		1.5.2.3	Eskualdeko inserzio soziolaboraleko egitasmoen koordinazioa, jarraipena eta urteko txostena egin											



32600 Hezkuntzako zerbitzu osagarriak												
0	Ohiko lanak	0.1	Konkurrentziazko deialdia: HHI bidaiak									
		0.2	HHI zentroari dirulaguntza bideratu									
		0.3	Konkurrentziazko deialdia: guraso elkarteak									
		0.4	Ikastetxeekin hitzarmenak: prebisioa jaso, konpromisoak ebaluatu-berritu, justifikazioa errebisatu eta ordainketak bideratu									
32610 Musika eskola												
1.1.5	MUSIKA ESKOLAKO EREDUA AZTERTU ETA ETORKIZUNeko EREDUA DISEINATU	1.1.5.1	Klasez kanpoko jarduerak antolatu: kontzertuak, jaialdiak									
		1.1.5.2	Ikasturteko ebaluazioa klaustroan burutu eta kontseiluan aurkeztu									
		1.1.5.3	Matrikulazio kanpaina diseinatu eta gauzatu									
		1.1.5.4	Klaustroa eta eskola kontseilua deitu eta burutu									
		1.1.5.5	Dirulaguntza eskaera eta zuriketa bideratu									
		1.1.5.5	Kontratazio prozedurak egiteko irizpideak adostu									
32620 Eskola kirola												
1.1.4	PERTSONEN BIZI KALITATEA HOBETU ETA HERRITAR AKTIBO ETA OSASUNTSUAK SUSTATU	1.1.4.1	Erabiltzaileen, ikastetxeen eta enpresaren ebaluazioak jaso eta aztertu. Ekintzetarako kirol materialaz hornitu.									
		1.1.4.2	Kirol egokituaren hitzarmena bideratu.									
		1.1.4.3	22-23 koordinazio kontratua bideratu eta 2023-2024koa martxan jarri									
		1.1.4.4	Ikastetxeen 2022-2023 hitzarmenak bideratu.									



<b>33210 Liburutegi publikoak.</b>																				
1.1.6	LIBURUTEGIA	1.1.6.1	Irakurzaletasuna programaketa diseinatu eta gauzatu: bixita gidatuak eta ipuin kontaketak																	
		1.1.6.2	Jasotzen ditugun diru-laguntzak: eskaera-zuriketa bideratu: Funtsak, Irakurzaletasuna, Informatika.																	
<b>33300 Kultura-ekipamenduak eta museoak.</b>																				
0	Ohiko lanak	0.1	Udal espazio eta materialak erabiltzeko araudi berria beste sailei eta herriko elkarteei aurkeztu																	
		0.2	Lekaioko fatxadako hezetasunak eta bainu egokituta																	
<b>33310 Sarobe</b>																				
1.3.1	ARTE ANIZTASUNA SUSTATU	0.1	Eraikinaren mantentze-lanak bideratu eta argi-soinu inbertsioak koordinatu. Esku-hartze berriak proposatu.																	
		0.2	Inbertsioen dirulaguntza kudeatu.																	
		0.3	Adostutako obrak gauzaten direla bermatzea.																	
		0.4	Komun egokitua egin sotoan																	
		0.5	Efizientzia energetikoa hobetzeko proiektua egin																	
<b>33400 Kulturaren sustapena.</b>																				
1.7.1	ELKARTEEKIN ELKARLANERAKO AUKERAK ZEHAZTU: ANIZTASUNA, BERDINTASUNA ETA EUSKARA BARNERATUZ	1.7.1.1	Konkurrentziatzko deialdia: arautegia, eskaerak eta zuriketak bideratu.																	
		1.7.1.2	Hitzarmenak: prebisioa jaso, konpromisoak ebaluatu-berritu, justifikazioa rebixatu eta ordainketak bideratu																	
		1.3.1.1	Arte eta artisautza ikastaroen diseinua eta jarraipena egin																	
		1.3.1.2	Aukeran konpainiarekin hitzarmenaren jarraipena egin eta berria sinatu																	

1.3.1	ARTE ANIZTASUNA SUSTATU	1.3.1.3	Kale antzerkia programatu eta dirulaguntza eskaera-zuriketa bideratu.																	
		1.3.1.4	Argazki lehiaketa antolatu.																	
		1.3.1.5	Sanmioletako kartel lehiaketa antolatu																	
		1.3.1.6	Txanbolin urteurrena ospakizunean laguntza eman																	
<b>33410 Sarobe jarduerak</b>																				
1.3.1	ARTE ANIZTASUNA SUSTATU	1.3.1.1	Dantza ikastaroak antolatu eta kontratuaren luzapena bideratu.																	
		1.3.1.2	Zentroaren Kudeaketaren jarraipena egin eta ebaluatu.																	
		1.3.1.3	Fabrika zerbitzua dirulaguntza bideratu: GFA eta EJ.																	
		1.3.1.4	Antzokia alokatzeko prozedura berrikustea eta konpainiekiko kontratua birdefinitzea.																	
		1.3.1.5	Sarea dirulaguntza bideratu.																	
		1.3.1.6	Kudeaketaren kontratuaren esleipenaren jarraipena egin.																	
		1.3.1.7	Erakusleihoaren zerbitzuaren proposamena onartu eta jarraipena egin.																	
		1.3.1.8	Antzerki tailerra antolatu.																	
<b>33500 Euskara</b>																				
		0.1	Euskaltegiko ikasturtea ebaluatu eta zerbitzuaren jarraipena bideratu.																	
		0.2	Bertsoeskola antolatu eta ebaluatu. Hitzarmen berria bideratu.																	
		0.3	Antia lehiaketa oinarriak onartu, sari banaketa diseinatu eta bideratu																	
		0.4	Euskararen aldeko jaiei laguntza bideratu																	





33723 Nerabeen sustapena												
1.1	PERTSONEN BIZI KALITATEA HOBETU ETA HERRITAR AKTIBO ETA OSASUNTSUAK SUSTATU	0.1	Mantentze-lanen jarraipena egin eta esku-hartze berrien beharrak jaso.									
		0.2	Hezitzaile talde berria sendotu eta esleipenaren jarraipena egin									
		0.3	Skate-park lizitazioa egin									
		0.4	Pump-truck proiektua egin eta onartu									
		0.5	Pump-truck egiteko lizitazioa egin									
33724 Gazteen sustapena												
1.1	PERTSONEN BIZI KALITATEA HOBETU ETA HERRITAR AKTIBO ETA OSASUNTSUAK SUSTATU	0.1	Boxen eremuaren mantentzearen jarraipena egin eta esku-hartze berrien beharra jaso.									
		0.2	Jasotzen ditugun diru-laguntzak: eskaera-zuriketa bideratu. GFA-EJ									
		0.3	Hitzarmenak: prebisioa jaso, konpromisoak ebaluatu-berritu, justifikazioa rebixatu eta ordainketak bideratu									
		0.4	Konkurrentziatzko deialdia: musika eranskina aldatu, eskaerak eta zuriketak bideratu. Dirulaguntzen planaren gazteria fitxa ebaluatu.									
		0.5	Boxen funtzionamendua ebaluatu.									
		0.6	Gurasoentzako formazioa eskaini eta ebaluatu.									
		0.7	Jolasen maileguren zerbitzua ebaluatu.									
		0.8	Gazteen intereseko gaiak (mugikortasuna, goi mailako ikasketak, etxebizitza, adimen emozionala...) lantzeko saioak prestatu.									
		0.9	Sexurni instagramen bidez eta gaztelekuan bideratu.									
		0.10	Legislaturaren ebaluazioa burutu									

33800 Herri-jaiak eta ospakizunak																					
0	Ohiko lanak	0.1	Jaien laguntzaileen kontratazioak adostu eta gauzatu																		
		0.2	Santa ageda koordinatu																		
		0.3	Ihauteriak antolatu eta koordinatu																		
		0.4	San Isidro: antolatu																		
		0.5	Gazte Festak: programazioa diseinatu, koordinatu, gainbegiratu eta ebaluatu																		
		0.6	San Juan sua antolatu eta elkarten ekimenak koordinatu																		
		0.7	Sanmielak: programazioa diseinatu, antolatu, koordinatu gainbegiratu eta ebaluatu																		
		0.8	Santakruzak antolatu																		
		0.9	Etxeberriko jaiak: koordinatu																		
		0.10	Xoxokako jaiak: koordinatu																		
		0.11	Jaietako musika emanaldiak bideratu																		
		0.12	Gabonetako ekintzak koordinatu eta errege desfilea antolatu																		
		0.13	Jai batzordea dinamizatu																		
34100 Kirola sustatzea eta bultzatzea																					
1.7.1	ELKARTEEKIN ELKARLANERAKO AUKERAK ZEHAZTU: ANIZTASUNA, BERDINTASUNA ETA EUSKARA BARNERATUZ	1.7.1.1	Abonoak berritzeko kanpaina: buruntzaldeako egutegiak jaso eta informazioa prestatu inprentarako. Gutuna prestatu eta bidali.																		
		1.7.1.2	Ikastaroen ikasleen galdetegiak eta enpresaren ebaluazioa jaso, hurrengo ikasturtea diseinatu, diptikoa prestatu eta matrikulazioa bideratu.																		
		1.7.1.3	Udako kanpaina prestatu, martxan jarri eta ebaluatu.																		
		1.7.1.4	Aldundiaren igeriketa kanpaina abian jarri. Enpresaren eta ikastetxeen ebaluazioa jaso.																		



		1.1.4.9	Prefabrikatua tokiz aldatzeko obra zibila egin (solera...)																		
		1.1.4.10	Prefabrikatutako kaldera kiroldegira eraman eta kaxeta egin																		
		1.1.4.11	Hotzgailuak jartzeko pleguak prestatu																		
		1.1.4.12	Kiroldegian egiteko dauden lanen zerrenda egin eta gauzatu																		
		1.1.4.13	Kiroldegiko araudia aztertu eta sartu beharreko aldaketak adostu																		
		1.1.4.14	2024 ordenantzen hausnarketa (Federatuen bazkidetza, ez federatuena,...)																		
		1.1.4.15	Eskola kiroleko koordinazioaren kontratuaren lizitazioa burutu																		
<b>43100</b>		<b>Merkataritza</b>																			
1.8.1	HERRIKO MERKATARITZA INDARTU	1.8.1.1	On Bizirekin hitzarmenaren jarraipena																		
		1.8.1.2	MBPBa ebaluatu eta aukeratutako programak bideratu																		
		1.8.1.3	Irisgarritasun dirulaguntzaren edizio berria bideratzea																		
		1.8.1.4	TicketBai dirulaguntza bideratu																		
		1.8.1.5	Kaleko salmenta postuen baimenak bideratu.																		
<b>43200</b>		<b>Informazio turistikoa eta turismoaren sustapena</b>																			
1.8.2	ONDAREA MANTENDU ETA TURISMOA SUSTATU	1.8.2.1	Europako Ondarearen Jardunaldiak diseinatu eta antolatu																		
		1.8.2.2	Webgunean turismo-eskaintzaren informazioa eguneratzea																		
		1.8.2.3	Herriguneko ondarearen ibilbidearen eskuorria argitaratzea																		
		1.8.2.4	Karobi edota elurzuloetan interbentzioak bideratzea.																		

49300 Kontsumitzaile eta erabiltzaileen babesa												
0	Ohiko lanak	0.1	KIUB hitzarmenaren jarraipena									
92060 Normalizatzea-Itzultzaileak												
1.4	EUSKAL IDENTITATEA ZABALTZEA	0.1	VII. Erabilera plana berrirako oinarriak jartzea									
23150 Berdintasuna												
GO1. EMAKUMEEN* ETA GIZONEN BERDINTASUNARE KIKO KONPROMISO POLITIKOA	GO1.2. Beharrezko baliabideak berdintasun politika publikoen esku jartzea	GO.1.2.1.	Dirulaguntzak jarraipena egin eta zuritu: GFA eta Estatu Ituna.									
GO2. BERDINTASUNERA KO PLANGINTZA, JARRAIPENA, EBALUAZIOA ETA KOORDINAZIOA AREAGOTZEA ETA HOBETZEA	GO2.1. Berdintasunerako Planari etengabeko segimendua egitea, ebaluazioa eta koordinazioa bermatzea	GO.2.1.1.	Kudeaketa-plana eta aurrekontua prestatu eta sail bakoitzaren kudeaketa planean berdintasunezko zeharkakoak azaltzea (antolakuntzakoak bezala)									
		GO.2.1.0.	Berdintasun Planaren ildoak legislatura plan berrian txertatu.									
		GO.2.1.6.	Sail guztietan hurrengo urteko Berdintasun kudeaketa planerako ekintzak landu. Kudeaketa-planaren ekintzen betetze-maila osatu.									
		GO.2.1.2.	GKTan sail bakoitzak urteko kudeaketa planeko bere ekintzak aurkeztu. Denen artean landu eta balidatu. GKTan sail bakoitzak kudeaketa planaren betetze maila konpartitu.									
		GO.2.1.3.	Herritargoko batzorde informatiboetan, urtean bitan berdintasuneko gaiak landu.									
	GO.2.1.9.	Urtero Emakundek eskatzen dituen ekintza eta gorberrantzen inguruko datuen inkesta osatu										
	GO2.2. Erakunde arteko koordinazio eta elkarlaneko guneekin hartu-emana sustatzea	GO.2.2.1.	Udalaz gaindiko foroetan parte hartu: Gipuzkoako berdintasun teknikarien sarea, Berdinbidean. Formakuntza parte hartzeak sail desberdinetara eskaini.									





IM2. INDARKERIA BIZI DUTEN EMAKUMEEN* ARRETA ETA ONERATZEA BERMATU, AHALDUNTZERAK O IBILBIDEAK ESKAINIZ	IM. 2.1. Indarkeria matxistaren biktimen arreta hobetzeko erakunde arteko koordinazio-protokoloa martxan jarri	IM.2.1.1. Erakunde arteko Koordinazio mahaia deitu eta eragile ezberdinen arteko elkarlana abiatu.																				
		IM.2.1.2. Indarkeriaren kasuen datu bilketarako herramienta digital egokitua sortu, datu-bilketarekin jarraitu, Emakunde eskatzen dituen datuekin bat egin dezan eta urteko txostena egin.																				
		IM.2.1.4. Kasuen aurrean jarduteko urrats zehatzak adostu eta prozedurak sistematizatu																				
	IM2.2. Urnietan indarkeria matxistik gabeko jaiak izatea	IM.2.2.0. Arreta protokoloa jaietara egokitu.																				
		IM.2.2.1. Jai batzordeari protokoloa komunikatu eta ezagutarazi eta hau martxan jartzeko lanketa egin: arduren banaketak e.a zehaztuz																				
		IM.2.2.2. Jaietan parte hartzen duten eragile eta udal-sailentzako trebakuntza antolatzea, arreta protokoloa ezagutu dezaten																				
		IM.2.2.3. Udalak jaien testuinguruan beste zerbitzu batzuk martxan jarri behar dituen aztertu.																				



# ANTOLAKUNTZA



*Urrietako*  
udala

PROGRAMA			EKINTZA									1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
<b>01100 Zor publikoa.</b>																								
0	Ohiko lanak	0.1	Diruzaintza plana egin																					
<b>24100 Enpleguaren sustapena</b>																								
1.8.4	BURUNTZALDEAKO MANKOMUNITATEAREN ERAKETA BIDERATU ETA BERTAN UDALAK JOKATU BEHAR DUEN PAPER A DEFINITU	1.8.4.1	Urteko programaren aurkezpena																					
		1.8.4.2	Koordinazio eredu a zehaztu eta programaren jarraipena egin																					
<b>92000 Administrazio orokorra</b>																								
3.5.1	KUDEAKETA PLANA EGUNEROKO LAN TRESNA BILAKATU	3.5.1.1	Kudeaketa planak eduki ditzakeen hobekuntzak identifikatu																					
		3.5.1.2	Lauhilero GKTn kudeaketa planaren jarraipena egin eta batzordean aurkeztu																					
		3.5.1.3	Departamenduetan kudeaketa planaren jarraipena egiteko bilerak sistematizatzen direla ziurtatu																					
		3.5.1.4	Urte amaieran urteko eboluzioa eta hurrengo urteko prestaketa																					
		0.1	Kontratu txikien bidalketa																					
		0.2	Kontratuen bidalketak HKEEra																					
		0.3	San Migel eguna onartzea																					
		0.4	Gaikuntza nazionaleko lehiaketa																					
		0.5	Dekretu eta erabakiak EJ-ra bidali																					
		0.6	Taxien tarifa onartzea																					
		0.7	Dekretu + erabakiak estatura bidali																					





		0.5	Banaketa zerbitzua eraginkorra izateko neurriak hartu																	
<b>92030 Langileria</b>																				
3.3.4	LANPOSTU PUBLIKOEN EGONKORTZEA BILATU	3.3.4.1	Baliabideen azterketa kontuan hartuz, udalean hutsik dauden lanpostuen azterketa eta, hala badagokio OPEa onartu eta bideratu																	
		3.3.4.2	Kontsolidazio prozesuen kronograma antolatu eta "Langileen hautaketa" aplikazioa landu																	
		3.3.4.3	HAZ informatzailearen prozesua exekutatu																	
		3.3.4.4	Gazte informatzailearen kontsolidazio prozesua exekutatu (Kulturnieta S.A.)																	
		3.3.4.5	Klarinete Irakaslearen kontsolidazio prozesua exekutatu (Kulturnieta S.A.)																	
		3.3.4.6	Saxofoi Irakaslearen kontsolidazio prozesua exekutatu (Kulturnieta S.A.)																	
		3.3.4.7	Trikitixa Irakaslearen kontsolidazio prozesua exekutatu (Kulturnieta S.A.)																	
		3.3.4.8	Pioien kontsolidazio prozesua exekutatu																	
		3.3.4.9	HAZ administrariaren kontsolidazio prozesua exekutatu																	
		3.3.4.10	Idazkaritzako administrariari kontsolidazio prozesua exekutatu																	
		3.3.4.11	Obren arduradunaren kontsolidazio prozesua exekutatu																	
		3.3.4.12	Gizarte-langilearen kontsolidazio prozesua exekutatu																	
		3.3.4.13	Gizarte ongizateko administrari laguntzailearen kontsolidazio prozesua exekutatu																	
		3.3.4.14	Ajenteen kontsolidazio prozesua exekutatu																	
		3.3.4.15	Idazkari lanpostuko lan-poltsa sortu																	
3.4.1	BARNE KOMUNIKAZIOA INDARTU	3.4.1.1	Udaleko prozesueak zehaztu																	
		3.4.1.3	Formakuntza saioak zehaztu																	



		0.12	Eskua: espediente motak sailkpaen koadroarekin lotu.																		
<b>92050 Informatika</b>																					
3.1.1	AZPIEGITURA ETA BALIABIDE TEKNOLOJIKOEN DIAGNOSTIKOA ETA EGUNERATZEA	3.1.1.1	Elkarteen etxearen hornikuntza																		
		3.1.1.2	San Juan 40 - Udaletxera doan fibra sarea berritu																		
		3.1.1.3	Birtualizazio sistemaren ezarpena																		
		3.1.1.4	Areto nagusiko bailabideak egokitu bilera telematikoak egiteko																		
		3.1.1.5	Interpretaritza gelako bailabideak hobetu																		
		3.1.1.6	Udal bailabideak erreserbatzeko aplikazioak txertatu eta martxan jarri																		
		3.1.1.7	Office 365 hedatzea																		
		3.1.1.8	Web gunean eta App-an berrikuntzak egin																		
0	Ohiko lanak	0.1	Informatika-parkea berritzeko plana gauzatzen joan																		
		0.2	Mantenuko kontratuaren jarraipena eta balorazioa																		
<b>92400 Herritarren parte-hartzea.</b>																					
0	Ohiko lanak	0.1	Dirulaguntzen eskaera eta zuriketa																		
		0.2	Aurrekontuaren partehartze prozesua gauzatu																		

92500		Herritarrenganako arreta.																					
3.2.1	ADMINISTRAZIO ELEKTRONIKOA EZARR	3.2.1.1	Bideo aktaren ezarpenaren jarraipena egin																				
		3.2.1.2	NISAEren egokitzapen arazoan zerrenda osatu																				
3.2.2	ESPEDIENTEEN BIDEZKO KUDEAKETA EZARRI	3.2.2.3	Espedienteen jarraipena egin hiruhilabetero																				
		3.2.2.4	Formakuntza saioak egin																				
3.2.4	HERRITARREN ARRETA AZTERTU ETA BIRFORMULATU	3.2.4.1	Koordinazio bilerak kalendarizatu																				
92900		Ustekabekoak eta sailkatu gabeko funtzioak.																					
0	Ohiko lanak	0.1	Dirulaguntzaren zuriketa egin																				
93100		Politika ekonomikoa eta fiskala.																					
		0.1	Aurrekontua eta kudeketa planaren gauzapena																				
		0.2	Kudeaketa planaren jarraipen bilera																				
		0.3	Ordenantza fiskalen berrikusketa																				
		0.4	Inbentario aplikazio berrira egokitu																				
		0.5	Udalaren eta sozietateen itxiera																				
		0.6	Kontu orokorrare onarpena																				
		0.7	Kreditu txertaketak																				
		0.8	Zerbitzuen kostuaren txostena																				
		0.9	Aurreikuspen ekonomikoa																				







		0.11	Kanonak bideratu																	
		0.12	Garajeen errolda bideratu																	
		0.13	JEZren errolda bideratu																	
		0.14	Hileko erroldak: etxez etxeko zerbitzua, eguneko arreta zerbitzua, pisu babestua,																	